MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado na Secretaria Geral

RESOLUÇÃO Nº 207/2020

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “II

WORKSHOP ATUALIZAÇÃO EM ALIMEN-

TOS”, sob a responsabilidade do Departamento

de Medicina Veterinária desta Universidade.

                                                         O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 030/2020 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de novembro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009959/2020-

49,

  R E S O L V E:

                                                          Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “II WORKSHOP ATUALIZAÇÃO EM ALIMENTOS”, sob a

responsabilidade do Departamento de Medicina Veterinária desta Universidade, no dia 16 de

outubro de 2020, cadastrado no SIGProj. nº 359077.1966.147625.1709202, tendo como Coorde-

nadora a Professora  MARIA BETANIA DE QUEIROZ ROLIM e como colaboradores: ANA

VIRGÍNIA MARINHO SILVEIRA, ANDREA PAIVA BOTELHO LAPENDA DE MOURA,

ELIZABETH SAMPAIO DE MEDEIROS, JOSÉ DO EGITO DE PAIVA, MARIA BETANIA

DE QUEIROZ ROLIM, MARIA JOSÉ DE SENA, DANIEL DIAS DA SILVA, DANIELE

LEITE DE MENEZES, HELLEN VIANA MATIAS,  KATIANY MARIA DE VASCONCELOS

ALVES, sendo o objetivo geral divulgar à população visitante do II Seminário do Dia Mundial

da Alimentação, informações sobre a atuação do médico veterinário em diversas áreas da sua

profissão no setor da inspeção de alimentos de origem animal, conforme consta no processo

acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de novembro de 2020.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

= PRESIDENTE =